平成２４年２月２２日

保護者様

郡山市立御舘中学校長 塚本 英樹

保護者アンケートのお願い

 春寒の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校教育活動にご

理解とご協力を賜り心より感謝いたします。

 さて、平成２３年度も残すところ１ヶ月となりました。そこで、お子さんが記入しました「生活反省自己

評価票」や授業参観、学校行事、保護者の皆様がご覧になっているお子さんの様子などをとおして下記アン

ケートにお答えいただき、次年度のより充実した教育活動につなげていきたいと考えています。

つきましては、お忙しいところ誠に恐縮に存じますが、アンケートにご記入いただき、２月２９日(水)ま

でに学級担任へ提出くださいますようお願いいたします。

記

※ 各項目についてあてはまる番号の欄に○をつけてください。

※ お子さん１人につき１枚ご記入ください。

※ 欄外の（   ）に学年をお書きください。

（    年）

番号 項          目 ４ ３ ２ １

１
子どもは「夢」をもち、学習する目的をはっきり言うことができるようになっ

た。

２
学校は、生活記録ノートを活用し、忘れ物をなくす努力をさせるとともに、生活の記

録を記入させ文章表現力を伸ばそうとしている。

３
学校は、課題テーマ計画表に意欲的に取り組ませ、家庭学習習慣を身に付けさせよう

としている。

４ 子どもは、授業を通して、わかる・できる喜びを感じ、力が身に付いている。

５ 学校は、子どもにあった学習方法を個別に指導している。

６
学校は、積極的に各種検定(英検や数検、漢検)に挑戦させたり、作文・絵画コン

クールなどに出品させたりしている。

７ 学校は、選択教科に積極的に取り組み、技能向上・学力向上に努力している。

８
学校は、総合的な学習の時間で、歌舞伎の学習、発表などに意欲的に取り組ませ

ている。

                           裏面もあります。

４……「とてもそう思う」     ３……「まあそう思う」

２……「あまりそう思わない」   １……「ぜんぜんそう思わない」

番号 項          目 ４ ３ ２ １

９ 学校は朝の読書を行うことにより、子どもに読書の習慣を身に付けさせている。

１０ 学校は、生き方学習を含む学級活動に意欲的に取り組ませている。

１１ 学校は、委員会活動に意欲的に取り組ませている。

１２
子どもは、部活動に積極的に参加し、技術の向上を目指すとともに、自己管理にも気

を配るようになってきている。

１３ 子どもは、明るくさわやかにあいさつすることができている。

１４ 子どもは、適切な言葉遣いで、好ましい人間関係を作ろうとしている。

１５
子どもは、自分の考えを持ち、思っていることを人に伝えることができるようにな

ってきている。

１６ 子どもは、善し悪し等の正しい判断をし、適切な行動をとれるようになってきている。

１７ 子どもは、安全を意識し、事故防止に努めるようになってきている。

１８
子どもは、思いやりの心を持ち、他人の喜びや心の痛みのわかる、たくましく、心

豊かな姿になってきている。

１９
子どもは、心身ともに健康で、何事にも積極的に挑戦し、試練に耐えることができ

るようになってきている。

２０
子どもは、奉仕の心を持ち、互いに協力し助け合いながら進んで社会に奉仕しよう

とする姿になってきている。

                      ご協力ありがとうございました。